İran edebiyatının XIII. yüzyılda önde gelen şair ve mutasavvıflarından
Feridüddîn-i Attâr (ö. H.618/1221)’ın kaleme aldığı tek mensur eseri olan
Teõkiretü’l-Evliyā2, Anadolu sahasında çok beğenilmiş ve pek çok tercümesi
yapılmıştır. Feridüddîn-i Attâr’ın Teõkiretü’l-Evliyā’sı daha yazıldığı devirden
itibaren Türk tasavvuf çevrelerinde, özellikle Anadolu’da çok sevilen ve tutu-
lan bir elkitabı haline gelmiştir.

Suppl. Turc 190’da kayıtlıdır ve H. 840/ M. 1436-1437 tarihinde, Herü
(Herat)’de Ebû Mâlik Bahşı tarafından istinsah edilmiştir. Diğeri ise, Arap
harfli olup, İstanbul Süleymaniye Kütüphanesi, Fatih No. 2448’de kayıtlıdır
ve H. 20 Receb 917/ M. 13 Ekim 1511’de Mısır’da Nûreddin Ali b. Kiçkine
Seyyid Ali et- Tâlikânî tarafından istinsah edilmiştir.

Bunlardan birinci-
si İstanbul Üniversitesi Kütüphanesinde (Edebiyat Kütüphanesi No. 937)
kayıtlı olan nüshadır, ikincisi Nuruosmaniye Kütüphanesi No. 2299 kayıtlı
olan nüsha ve üçüncüsü Mısır’da Kahire Üniversitesi Kütüphanesi No. Ms.
7022 T kayıtlı nüshadır. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesinde bulunan nüs-
hanın istinsah tarihi H. 934 (1527), Nuruosmaniye Kütüphanesinde bulunan
nüshanın istinsah tarihi belli değil, Kahire Üniversitesi Kütüphanesindeki
yazma nüshanın tarihi ise H. 832 (1429) olup, Îsâ b. Nasûh tarafından
Edrene (Edirne) şehrinde istinsah edilmiştir (Birnbaum1997: 85).

G. Hazai metni kurarken kullandığı özel işaretlerin ne anlama geldiklerini
açıkladıktan sonra, kullandığı transkripsiyon sistemi hakkında bilgi vermiştir.
G. Hazai Arap harfli metinde üç noktalı kef (!)

Buna göre kelime metindeki diğer cümleleri de dik-
kate alarak şāgirdini ‘öğrencisini’ biçiminde okunmalıdır.

G. Hazai tarafından yayımlanan Teõkiretü’l-Evliyā tercümesi dil özellikleri
açısından oldukça değerli bir yazmadır. Metinde Eski Anadolu Türkçesinin
morfolojik yapısına dair pek çok arkaik şekiller bulunmaktadır. H. 741
/1340-1341 tarihinde istinsah edilen bu nüshada, Eski Anadolu Türkçesi
metinlerinde pek karşılaşmadığımız –acak/-ecek morfeminin bitimli fiil olarak
gelecek zaman kategorisinde kullanıldığını görüyoruz:

“(1) Çün-kĭ dükelümüz ãoŋ ucı uşbu sine girecegüz, dünyāda neçün
gülevüz? (Ms. 33.b).

G.